
9. Ansøgning om tilskud til Kommunespillet fra Gorba Games (2009-42586)
INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg, 
Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab.

at Lokaludvalget følger indstillingen fra Kulturudvalget om at give afslag på 1.
støtte til Kommunespillet

Problemstilling
Gorba Games søger om 65.000 kr. i støtte til udvikling og produktion af en interaktiv webbaseret 
undervisningsplatform Kommunespillet for elever i folkeskolens 7. til 10. klassetrin landet over. 

Kommunespillet skal give elever indblik i, hvad en kommune er og hvordan den fungerer, samt 
mulighed for at prøve det af selv. Københavns og Gentofte kommune vil, sammen med en eventuel 
jysk samarbejdskommune, være casebyer i spillet.

Gorba Games har indgået samarbejdsaftaler med KL og Institut for læring (tidl. Learning Lab) 
Danmarks Pædagogiske Universitet og en gruppe ‘superlærere’.

KL har givet tilsagn om bistand til hosting, distribuering og adgang til relevant informations-
materiale. Gentofte Kommune har bevilget 80.000 kr. Der er ansøgt om 65.000 kr. fra hvert af 
Københavns 12 lokaludvalg. Det er nødvendigt for projektets gennemførelse at mindst 10 af de 12 
lokaludvalg giver tilsagn om støtte. Hvis ikke, vil det blive taget kontakt til andre kommuner. 

Det er planen, at spillet lanceres 1. november 2009 i forbindelse med kommunalvalget. 

Ansøgningen har været behandlet i Kulturudvalget og Børn-, Unge-, Fritids-, og Idrætsudvalget. 
Kulturudvalget indstiller projektet til afslag, da det vurderes ikke at opfylde kriterierne for støtte. Det 
er et udviklingsprojekt, som burde finde støtte andetsteds (f.eks. Kommunernes Landsforening, 
Forskningsministeriet og/eller
Undervisningsministeriet).

Løsning
Lokaludvalget beslutter om projektet skal have støtte. 

bilag
Ansøgningsskema Kommunespillet
Projektbeskrivelse Kommunespillet



Brønshøj-Husum Lokaludvalgs beslutning den 16.04.2009

Ansøgningen kan ikke bevilges støtte, da projektet vurderes at falde udenfor formålet. 

Begrundelserne er, at projektet ikke har lokal forankring, at der har begrænset netværksskabende 
effekt og der er tale om et udviklingsprojekt, som burde finde støtte andetsteds.




